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Portada

Puerta Alameda,
para vivir en concreto
Edificio de corte urbano, con una estructura ciento por ciento 
de concreto y una geometría clara, en Puerta Alameda 
destaca como valor la ortogonalidad y la simetría, que da 
como resultado una obra con una presencia urbana fuerte 
y de categoría, lo cual, además, constituye el proyecto de 
interés medio más grande de América Latina. 

	 Editorial
Una propuesta en
concreto

	 Cartas

	 Noticias
IMCYC y CIIDIR, Unidad 
Oaxaca firman convenio
de colaboración

	 Crónica
Festeja CEMEX sus 100
años de historia con
clientes y proveedores

	 Posibilidades del concreto
Equipo para producir
bloques de concreto. 
Innovaciones en aditivos 
para concreto premezclado.
El agua marina y las
tuberías de concreto.  
Prefabricados: pruebas
de identificación para
los desmoldantes.
Morteros de albañilería. 

2

Núm 221 Octubre 2006

53

23

46

3

18 	 Quién y dónde
El concreto, un material vivo

	 Observatorio IMCYC
Los índices del sector salud

	 Ingeniería
Valores humanos y educación

	 Tecnología
Diseño al último esfuerzo, 
¿ambigüedad o economía?

	 Arquitectura
César Pelli, el arquitecto 
de las gemelas

	 Concreto virtual

	 Concreto en la obra
Cemento y concreto
resistentes a sulfatos

	 Productos
Algo más de WORLD OF 
CONCRETE México 2006

	 Punto de fuga
El principio de observación

26

34

40

6

12

14

60

52

58


